
۰۰:۰۰پایانغلطگیری۰۰:۰۰شروعغلطگیری۰۰:۰۰پایانصفحهآرایی۰۰:۰۰شروعصفحهآرایی

w w w . F D N . I R

رقابت های لیگ برتر در هفته دوازدهم، روز گذشته با انجام 2 

بازی دیگر پیگیری شد. با اینکه قرار بود هر 4 بازی باقی مانده 

2 بازی تهران پس از  هفته دوازدهم دیروز برگزار شود، اما 

کش وقوس های فراوان توسط سازمان لیگ لغو شد و قرار 

است برای 2 دیدار پرسپولیس- نساجی و پیکان-تراکتور زمان 

جدیدی اعلام شود، اما گل سرسبد بازی های لیگ برتر در هفته 

دوازدهم در اصفهان برگزار شد و تیم سپاهان که نزدیک ترین 

تعقیب کننده صدر جدول است به مصاف استقلالی رفت که 

این روزها به هیچ حریفی رحم نمی کند. در سوی دیگر هم 

پدیده ای ها برای تداوم صدرنشینی نیاز داشتند صنعت نفت را 

در مشهد با شکست مواجه کنند که البته درنهایت نتایج عجیب 

و غریبی در این 2 بازی به دست آمد. 

شهرخودرومشهد،صفر-صنعتنفتآبادان،یک

باختدرروزشایعهاختلافیحیی!

شهرخودرو درحالی که تیم صدرنشین لیگ لقب گرفته، در هفته 

دوازدهم از صنعت نفت پذیرایی کرد که در جام حذفی نتوانست 

از پس پرسپولیس بربیاید و از گردونه این رقابت ها حذف شد. 

تیم یحیی گل محمدی که با یک بازی کمتر در صدر قرار داشت، 

برای اینکه بتواند روند صدرنشینی خود را بدون توجه به نتیجه 

دیدار سپاهان-استقلال ادامه دهد، نیاز داشت این بازی را با برد 

پشت سر بگذارد. نکته جالب این بود که درست در روز برگزاری 

این بازی برخی رسانه ها به اختلاف یحیی گل محمدی و مالک 

باشگاه شهرخودرو پرداختند و این ادعا را مطرح کردند که این 

همکاری به زودی پایان می پذیرد و از پرسپولیس به عنوان تیم 

بعدی یحیی نام بردند. 

بازی در مشهد برخلاف آنچه همه تصور می کردند، آغاز شد و 

این تیم صنعت بود که برای رسیدن به دروازه تیم میزبان به آب 

و آتش می زد و این میل به خواستن بالاخره در دقیقه 27 جواب 

داد و زردپوشان آبادانی توسط عیسی آل کثیر به گل رسیدند. 

بعد از این گل، مهدی رحمتی که به شدت از عملکرد خط دفاعی 

تیمش ناراضی بود، حسابی بر سر آنها داد و فریاد کرد. البته 

کادرفنی صنعت نفت بعد از این گل اعتقاد داشتند که مرادمند، 

مدافع میزبان باید به خاطر خطای هند از بازی اخراج می شد 

که البته نظر داور این نبود. بعد از این گل، یحیی گل محمدی 

خیلی زود دست به تعویض زد و در دقیقه 32 یونس شاکری را 

به جای علی نبی زاده به زمین بازی فرستاد، اما حملات این تیم 

تا پایان نیمه اول به بار ننشست تا نفت آبادان با همین یک گل 

پیروز به رختکن برود. 

یحیی گل محمدی که با این نتیجه صدر جدول را از دست رفته 

می دید، در نیمه دوم تیمش را با آرایش هجومی تر به زمین فرستاد 

و پدیده ای ها برای رسیدن به دروازه صنعت نفت به هر آب و آتشی 

زدند ولی دفاع منسجم و چندلایه صنعت نفت این اجازه را به 

مهاجمان شهرخودرو نمی داد که قفل دروازه این تیم را باز کنند. 

گل محمدی در دقایق 62 و 64 باز هم دست به تعویض زد و 

روح الله باقری را به جای حسین مهربان و کارلوس چاواریا را به 

جای سعید صادقی به زمین بازی فرستاد. حضور روح الله باقری 

در زمین هواداران مشهدی را به وجد آورد و او دقایقی از سوی 

سکوها مورد تشویق قرار گرفت، اما او هم نتوانست ناجی تیمش 

باشد تا میزبان تیم بازنده میدان لقب بگیرد و درمقابل صنعت 

نفتی ها که گفته می شود در فصل جاری هیچ مبلغی از باشگاه 

دریافت نکرده اند، دست به کار بزرگی زدند و توانستند خود را 

در جدول 19 امتیازی کنند و تا رتبه ششم جدول بالا بیایند. 

شهرخودرو هم با این باخت صدر جدول را از دست رفته دید تا 

برای بازگشت به رتبه اول، چشم انتظار روزهای آتی باشد. آنها 

هفته بعد دیدار حساسی با استقلال دارند. 

گلمحمدی:باتیمیصحبتنکردهام

یحیی گل محمدی، سرمربی تیم فوتبال شهر خودرو در نشست 

خبری پس از دیدار تیمش برابر صنعت نفت آبادان که با باخت 

یک بر صفر همراه شد، اظهار کرد: »نیمه اول، نیمه جالبی برای 

ما نبود. 1۰ دقیقه بد داشتیم که با گل حریف جریمه شدیم. 

بعد از آن بهتر و بهتر شدیم و موقعیت های خوبی در ادامه کار 

داشتیم. در نیمه دوم هم گرچه بازی یک طرفه بود، اما نشد 

که به گل برسیم. باید به نفت آبادان تبریک بگویم چون دفاع 

کم نقصی داشت. متاسفانه روز بد مهاجمان ما بود که هرچه 

توپ گیرشان آمد، گل نشد.«  وی درباره شایعه جدایی اش 

از شهر خودرو با توجه به مشکلاتی که این تیم دارد، گفت: 

»همه تیم ها مشکلات خاص خود را دارند. مشکلات کوچکی 

داریم و فکر می کنم حل می شود. تمرکزم روی این تیم است 

و با شهرخودرو قرارداد دارم. با هیچ کس صحبتی نکردم و این 

شایعات صرفا گمانه زنی رسانه ای است.« 

حمیداوی:یحییرابهپرسپولیسنمیدهیم

تیم فوتبال شهرخودرو در جمع  فرهاد حمیداوی، مالک 

خبرنگاران درخصوص حواشی تیمش گفت: »در هر خانواده ای 

این اتفاقات می افتد، با گل محمدی جلساتی داشتم. ایشان 

گلایه هایی داشتند که بجا بود. هنوز برای زمین تمرین مشکل 

داریم و تنها زمین تمرین ما هم در حال خراب شدن است. برای 

انتقال لباس ها به مشهد مشکل داریم، امیدواریم به زودی در 

همین هفته حل شود.«  مالک تیم پدیده واگذاری پایه های 

شهرخودرو به ذوب آهن را تکذیب کرد و گفت: »آمده ایم که 

بمانیم و اصلا این خبرها صحت ندارد. سفت و محکم پشت تیم 

هستیم، امیدواریم استقلال را پنجشنبه ببریم و دل هواداران را 

شاد کنیم .«  مالک پدیده درباره صدور رضایتنامه گل محمدی 

برای تیمی دیگر هم گفت: »به جز تیم ملی برای هیچ تیم دیگری 

حتی پرسپولیس رضایتنامه نمی دهیم زیرا آدم از خانه اش 

خارج نمی شود.«

سپاهان2-استقلال2

طلسمیکهنشکست

تیم فوتبال استقلال در روزی میهمان سپاهان بود که با توجه به 

نتیجه دیدار پدیده در مشهد، این فرصت را داشت که با کسب 

3 امتیاز این بازی بعد از 42 ماه بار دیگر رنگ صدر جدول را به 

خود ببیند. از طرفی سپاهانی ها که همچنان تیم بدون شکست 

جدول هستند، برای باز پس گیری صدر جدول به دنبال شکست 

شاگردان استراماچونی بودند، البته قلعه نویی بهتر از هر کسی 

این را می دانست که شکست تیم در اوج استقلال اصلا کار 

ساده ای نیست. 

استقلالی ها در این بازی با ترکیب سیدحسین حسینی، روزبه 

چشمی، مسعود ریگی، فرشید اسماعیلی )75 علی دشتی(، 

عارف غلامی، وریا غفوری، دیاباته، سیاوش یزدانی )73 آرش 

رضاوند(، علی کریمی، میلیچ و مهدی قائدی )84 شاهین 

طاهرخانی( به میدان رفتند و از سوی دیگر سپاهان میزبان با 

ترکیب پیام نیازمند، محمدرضا مهدی زاده، گئورگی ولیسیانی، 

عزت الله پورقاز، سعید آقایی، مهدی کیانی، امید نورافکن، سجاد 

شهباززاده، محمدرضا حسینی )36 رسول نویدکیا( )8۰ ) علی 

قربانی(، محمد محبی) 77 رضا میرزایی( و کی روش استنلی 

در این بازی حاضر شد. 

شروع بازی با فشار تیم سپاهان همراه بود و آنها سعی می کردند 

با آوردن بازی روی زمین و پاس های در عرض دفاع استقلال را 

باز کنند. این اتفاق در دقیقه 14 افتاد و ولسیانی روی پاس 

حسینی موفق شد دروازه آبی ها را باز کند تا هواداران زردپوش 

غرق در شادی شوند. 

بعد از این گل، استقلال نبض بازی را در دست گرفت و از چپ 

و راست توپ را روی دروازه تیم میزبان ارسال کرد و کرنرهای 

متعددی را هم به دست آورد که هیچ کدام از این حملات به بار 

ننشست و آبی ها با دست خالی نیمه اول را به پایان رساندند تا 

همه چیز به نیمه دوم این بازی کشیده شود. 

در شروع نیمه دوم بازی باز هم تیم میزبان آهنگ دروازه استقلال 

را کرد و چند موقعیت نصفه و نیمه روی دروازه میهمان خود ایجاد 

کرد که این موقعیت ها تبدیل به گل نشد. 

استارت هیجان در این بازی در دقیقه 51 بازی زده شد. جایی 

که توپ ارسالی استقلالی ها در محوطه جریمه سپاهان با 

خطای هند عمدی کی روش استنلی همراه شد، اما داور 

بازی با چشم پوشی از این صحنه دستور به ادامه بازی داد. 

همین تصمیم باعث شد برای دقایقی جو بازی متشنج شود 

و استقلالی ها به تصمیم داور بازی حسابی معترض شدند. 

بعد از این صحنه خشونت به وضوح در بازی آبی ها دیده شد و در 

چند صحنه داور بازی با وجودی که می توانست از کارت های زرد 

و حتی قرمزش استفاده کند اما این اتفاق از سوی زاهدی فر رخ 

نداد و تنها گل دقیقه 57 قائدی توانست جو بازی را آرام تر کند. 

بازی در ادامه با حملاتی از سوی 2 تیم همراه بود، اما باز هم در 

دقیقه 79 این استقلالی ها بودند که توسط شیخ دیاباته به گل 

رسیدند و این گل آب سردی بود بر پیکر امیر قلعه نویی و تیمش. 

استقلالی ها که رویای صدرنشینی را در سر می پروراندند، در 

ادامه روی به اداره بازی آوردند و حتی این فرصت را داشتند که 

اختلاف گل خود را با سپاهان بیشتر هم بکنند، اما این اتفاق 

رخ نداد و این سپاهان بود که در دقیقه 9۰+4 توسط امید 

نورافکن، بازیکن فصل گذشته استقلال به گل رسید. سپاهان 

خیلی دیر خود را به عنوان صدرنشین لیگ معرفی کرد تا رویای 

استقلالی ها برای بازگشت به صدر فعلا تا پایان هفته دوازدهم 

بر باد رفته باشد. 

استرا:سپاهانازتساویخانگیشادبود

آندره آ استراماچونی، سرمربی تیم فوتبال استقلال در نشست 

خبری بعد از تساوی دو بر دو تیمش برابر سپاهان، در پاسخ 

به این پرسش که آیا تیمش بعد از صحنه مشکوک در محوطه 

جریمه  انگیزه بیشتری پیدا کرد، گفت:  »موافقم که تیم بعد 

از آن صحنه  عکس العمل خوبی داشت. در نیمه اول هم ما 

فوتبال خوبی بازی کردیم و نزدیک به 7۰درصد مالکیت را در 

اختیار داشتیم. بازی را طوری شروع کردیم که برنده شویم. 

مدتی بود که ما در وقت اضافه گلی دریافت نکرده بودیم ولی 

شرایط بازی طوری بود که سپاهان توپ های بلند روی دروازه 

ما ارسال می کرد و چند بازیکن خیلی خوب داشتند که برای 

سرزنی در محوطه جریمه ما حاضر بودند. مطمئنم این برای 

هیچ تیمی آسان نیست. متاسفانه بهترین سرزن ما یعنی یزدانی 

هم مصدوم شد. از عملکرد تیمم راضی هستم، به خاطر اینکه 

سپاهان از اینکه در زمین خودش مساوی کرد، خوشحال بود. 

حتی زمانی که دو بر یک جلو بودیم، دو موقعیت خوب دیگر 

داشتیم. این ذهنیتی که دیدیم، نشان می دهد تیم در حال 

پیشرفت کردن است.«    استراماچونی درباره داوری مسابقه 

هم گفت:  »اگر بخواهیم همه با هم رشد کنیم، خیلی مشکل 

است که این اتفاقات رخ بدهد، به خصوص وقتی که باشگاه به 

انتخاب این داور برای این بازی اعتراض کرده بود. حرف داور را 

می پذیرم چون گفت که ندیده است ولی نمی توانم بپذیرم که 

پنج کمک او صحنه ای را که 5۰هزار نفر در ورزشگاه دیدند، 

ندیده باشند. اعتراض من از این بازی بزرگ تر است و به خاطر 

کل فوتبال ایران و اعتبارش است. بعضی از بازیکنان گفتند که 

همیشه این طوری بوده است و من گفتم باید همه سعی کنیم 

سطح لیگ ایران بالا برود.« 

قلعهنویی:کاشداورپنالتیاستقلالرامیگرفت

امیر قلعه نویی، سرمربی سپاهان پس از تساوی 2-2 تیمش 

مقابل استقلال گفت: »استقلال تیم قدرتمندی بود، آنها به 

لحاظ آماری بهتری از ما بودند و باید این مساله را قبول کنیم. 

هم ما و هم آنها می توانستند برنده باشند. روی گل اول استقلال 

مدافع ما می توانست توپ را دفع کند، اما گل خوردیم. خیلی 

خوشحالم تیمی درست کردیم که در بدترین شرایط می توانیم 

به بازی برگردیم. بعد از اینکه بازی 2 بر یک شد، موقعیت هایی 

داشتیم که یکی از آنها تبدیل به گل شد.« 

قلعه نویی در واکنش به این سوال که پس از صحنه مشکوک 

پنالتی برای استقلال، تمرکز تیمش گرفته شد، گفت: »این 

مساله را قبول دارم. ای کاش داور پنالتی را می گرفت تا تمرکز 

ما گرفته نشود. شاید اشتباه می کنم، اما یک پنالتی ما نیز داخل 

محوطه جریمه استقلال گرفته نشد.«

دســــت های روی پرده

بعـد از شـکایت باشـگاه ذوب آهـن از رضـا شـکاری بازیکـن 

سـابق ایـن تیـم در پـی انتقـال بـه باشـگاه روبیـن کازان، 

فدراسـیون جهانی فوتبال درنهایت رای خود را از یک بخش 

از این شـکایت اعلام کرد. در رای فیفا، باشـگاه روبین کازان 

فقـط بابـت حـق رشـد شـکاری بایـد مبلـغ 95هـزار یـورو بـه 

ذوب آهـن پرداخـت کنـد. همچنیـن 5  درصد هزینـه دیرکرد 

)حـدود 1۰هـزار یـورو( هـم به ایـن مبلغ اضافه می شـود و به 

ایـن ترتیـب ذوبی ها از شـکایت حق رشـد صاحـب 11۰هزار 

یـورو خواهنـد شـد. شـکاری درحالـی از ذوب آهـن راهـی 

روبیـن کازان شـد کـه سـعید آذری، مدیرعامـل وقت ذوبی ها 

ابتـدا شـکایتی را در فدراسـیون فوتبـال ایـران مطرح کرد که 

شـکاری در ایـن آن بـه خاطـر فسـخ یک طرفـه قـراردادش 

محکـوم شـد. شـکاری در ادامـه بـدون توجـه بـه ایـن رای 

کـه کارکـرد داخلـی داشـت، بـه باشـگاه روبین کازان روسـیه 

پیوسـت و حـدود دو سـال در ایـن تیـم بـود. آذری بعـد از 

ناامیـدی از ضمانـت اجرایی رای فدراسـیون ایـران، با کمک 

یک وکیل ایتالیایی شکایت ذوب آهن را در فیفا ثبت و حتی 

بعـد از جدایـی از ایـن باشـگاه، آن را پیگیـری کـرد. 

چنـدی پیـش رای ابتدایـی کمیتـه حل اختلاف فیفا منتشـر 

شـد کـه تفسـیرهای مختلفـی از آن صـورت گرفـت و عنـوان 

می شـد شـکایت ذوب آهن از شـکاری رد شده است، درحالی 

کـه حتـی بعضـی از اعضـای باشـگاه ذوب آهـن تمایلـی بـه 

پیگیـری ایـن پرونـده نداشـتند، آذری بـا رایزنـی مجـدد بـا 

وکیـل ایتالیایـی، درخواسـت گرانـدز )اعـلام جزئیـات رای( را 

بـه فیفـا فرسـتاد و حـالا روبیـن کازان بـه پرداخـت غرامـت بـه 

یـک باشـگاه ایرانـی محکوم شـده اسـت. 

درخصـوص ایـن پرونـده و برخی حاشـیه های مربـوط به آن با 

رضا شـکاری در »فرهیختگان« امروز دقایقی هم کلام شـدیم 

کـه متـن آن را در زیر می خوانید.

درخصوصرایفیفاصحبتکن.

آن زمـان کـه بـه روبیـن کازان پیوسـتم، تیـم روسـی مبلـغ 

1۰۰هـزار یـورو بـه ذوب آهن بـرای رضایتنامه ام پیشـنهاد 

داد کـه آذری اعـلام کـرد روبیـن کازان بایـد 5۰۰هـزار 

یـورو بـرای رضایتنامـه پرداخـت کنـد. همـان زمـان گفتـم 

روبینی هـا چنیـن پولـی نمی دهنـد و مـن بـرای بـازی در 

ایـن تیـم از راه قانونـی پیـش مـی روم. امـا آذری اعلام کرد 

شـکاری را بـه اصفهـان برمی گردانـم و او را سـرجایش 

می نشـانم امـا دیدیـد کـه درنهایـت نتوانسـت کاری انجام 

 . هد د

امـا ایـن رای نشـان می دهـد تلاش هـای آذری نتیجـه داده 

 . ست ا

قرار بود 1۰۰هزار یورو از روبین کازان برای رضایتنامه بگیرند 

کـه الان ایـن مبلـغ بعد از 2سـال 11۰هزار یورو شـده اسـت. 

اگـر ایـن تلاش هـا و 2 سـال دوندگی برای فقـط 1۰هزار یورو 

بیشـتر بود که مبارک شـان باشـد. در واقع تنها برد آنها همین 

1۰هزار یورو هسـت که این مبلغ مبارک شـان باشـد، هرچند 

سـعید آذری مثل پدرم می ماند. 

چطـورشـددرایـنمـدتتراکتورسـازیراهمراهـی

نکـردی؟

مـن در ایـن مـدت هـم محـروم نبـودم امـا تراکتورسـازی از 

ایـن ترسـیده بـود کـه اگـر من محروم می شـدم شـاید عواقب 

آن دامـن ایـن تیـم را هـم می گرفـت، در حالـی کـه اگـر مـن 

محـروم می شـدم بـه هیـچ وجـه این موضـوع ارتباطـی به تیم 

تبریـزی نداشـت. ایـن تیـم ترسـیده بود ولی با ایـن حال الان 

دیگـر مشـکلی وجـود نـدارد و می توانـم بـرای تراکتورسـازی 

بـازی کنم. 

تراکتـورلحظهشـماری ترکیـب بـازیدر بـرای پـس

. میکنـی

در کل بـرای بازگشـت بـه میادیـن لحظه شـماری می کنـم و 

ان شـاءالله برمی گـردم و دوبـاره گلزنی هایـم را آغـاز می کنم. 

بـه انـدازه ای آمـاده ام کـه می خواهـم در بازگشـت دوبـاره 

بدرخشـم. 

امسـالمیتوانـد تراکتورسـازی

سـرانجامبـهقهرمانـیبرسـد؟

چراکه نه، هرچند در برهه فعلی 

کمی افت کرده ایم اما در آینده 

و  می شود  ه  را به  رو  شرایط 

امیدواریم با موفقیت در بازی های 

بعدی صدرنشین شویم. 

بـاتراکتـوربرایبـازیمقابل

پیـکانبهتهـراننیامدی؟

چـون هنـوز رای نیامـده بـود 

در لیسـت قـرار نگرفتـم امـا 

بعـدی  بـازی  از  ان شـاءالله 

بتوانـم ایـن تیـم را همراهـی 

کنـم، هرچنـد الان تمـام فکـر 

و ذکـرم همراهـی تیـم امیـد اسـت. 

شـرایطتیـمملـیامیـدچطـوراسـت؟ایـنتیـم

میتوانـدبعـدازحـدودنیمقـرنازگـروهمـرگ

انتخابـیآسـیابـهالمپیـکصعـودکنـد؟

شـرایط فنـی در ایـن تیم عالی اسـت امـا امکانات مان 

کم اسـت. ما پتانسـیل صعود را داریم با این 

حال سـطح مسـابقات خیلی بالاسـت و 

مشـخصا کار آسـانی بـرای صعـود بـه 

المپیـک نداریـم. مـا امیدواریـم ایـن 

اتفـاق بیفتـد و بـرای صعـود از جان و 

دل تـلاش می کنیـم. 

دریـکبرهـهزمانـیدرابتـدای

فصـلهـمقـراربـودبـهپرسـپولیس

بـرویکـهایـنامـرمحقـقنشـد.

درسـت اسـت و ایـن باشـگاه هـم خیلـی میل 

داشـت که پرسپولیسـی بشـوم اما ایرج عرب 

ناشـی بود و نمی دانسـت چه کاری درسـت 

است و همین امر من را از این تیم دور کرد. 

گفتوگو

شکاریدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:ذوبآهن2سالدوندگیکردبرای1۰هزاریورو!

پرسپولیس مرا  می خواست اما عرب ناشی بود
شرایطتیمملیامیدعالیاماامکاناتکماست

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

یکشنبه ۱۰ آذر ۱۳۹۸   شماره ۲۹۲۰

ورزش

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
روزنامهنگار

آرشمحمدی
روزنامهنگار

آذری:رایفیفاافتخاریبرایفوتبالایرانبود 

سـعیدآذری،مدیرعاملسـابقذوبآهنوفعلیفولاددربارهصدور

رایرضاشـکاریبهنفعباشـگاهذوبآهنبهتسـنیمگفت:»بعداز

اینکهدوسـالبرایاینپروندهتلاششـد،برخیها»هل«شـدندو

نامهفیفارااشـتباهتفسـیروتصورکردندکهفیفاشـکایتذوبآهن

رانپذیرفتهاسـت.حتیسـخنگویباشـگاهذوبآهنگفتهبودکه

ماباختهایمودوسـتاندستهایشـانرابهنشـانهتسـلیمبالابردند

امـاالاندیدیـدکـهتلاشهـایماجوابدادورایبرایحقرشـدبه

نفـعمـادادهشـدامـامـنازابتدامطمئنبـودمرایبهنفعماخواهد

بودورویآنپافشـاریکردم.افرادیکهمدعیبودندسـعیدآذری

باوکیلایتالیاییاشپروندهراباخته،الانسرشـانراازلاکبیرون

بیاورنـد.امـروزثابـتشـدتلاش2سـالهماجـوابدادواینافتخار

بـرایایـرانرقمخورد.«

باختشهرخودرودرروزشایعهاختلافیحیی!

بازیبزرگاصفهانتحتتاثیراشتباهاتداوری


